Apruébase la documentación técnica confeccionada por la Unidad 
 Ejecutora de Proyectos de Arquitectura para la ejecución de la obra 
“SUMINISTRO DE GAS NATURAL A LA LOCALIDAD DE CHAPUY – DEPARTAMENTO 
GENERAL LÓPEZ – PROVINCIA DE SANTA FE”, sobre la base de un Presupuesto Oficial 
de $ 869.332.321,57 (PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTIUNO CON 57/00) y un 
presupuesto redondeado a los fines comunicacionales de $ 870.000.000.- (PESOS 
OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES). 
ARTICULO 2º: Autorízase a la Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura a
 convocar a una Licitación Pública para contratar los trabajos indicados   
en el Artículo 1º, debiendo publicarse los avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces 
en el Boletín Oficial y una (1) vez en dos (2) diarios de la Provincia, de conformidad a lo

[...]

2025, o el primer día hábil posterior si aquél no lo fuere, a las 12:00 horas 
en el Salón de usos múltiples de la Comuna de Chapuy, sito en calle Av. Rio de la Plata s/n, 
Chapuy, Provincia de Santa Fe.  
ARTICULO 4º: El gasto que demanda la gestión en el presente ejercicio por la suma de 
 $ 458.419.783,29 (PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 
CON 29/00), impútese con cargo al Presupuesto vigente en el Sector 1 – Sub Sector 1 - 
Carácter 1 – Jurisdicción 67 – S.A.F. 1 – Programa 25 – Subprograma 02 – Proyecto 01 -  
Obra 65 – Fte. Fto. 111 - Inciso 4 – Partida Principal 2 – Partida parcial 2 – Partida